
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:12
Mo*

RB 27 Ersatzverkehr mit Bus
Mahlberg Orschweier Bahnhof 0:20 – 
Lahr (Schwarzwald) Bahnhof 0:40 – 
Friesenheim (Baden) Kronenstraße 0:52 – 
Offenburg Bahnhof/ZOB 1:20 Q
*auch 12., 19. Mai

0:26
Di - So*

RE 7
RE 17031

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 0:28 Q 
Emmendingen 0:41 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:51
*nicht 10. bis 12. Mai, 18., 19. Mai

1
 

30. Apr:  

2

0:44
Di - So*

RE 7
RE 5338

Geänderte Fahrtage
Orschweier 0:47 – Lahr (Schwarzw) 0:53 Q 
Offenburg 1:06
*nicht 10. bis 12. Mai, 18., 19. Mai

2

1:06
*

RE 7 Ersatzverkehr mit Bus
Herbolzheim Bahnhof 1:12 – 
Kenzingen Bahnhof Ost 1:22 – 
Riegel am Kaiserstu Malterdingen Bahnhof
Ostseite 1:28 – 
Emmendingen Bahnhof/Musikschule 1:42 – 
Denzlingen ZOB 1:54 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf/ZOB 2:16 Q
*29. Apr, 6. Mai, 10. bis 13. Mai, 18., 19., 20., 27. Mai

1:22
*

RE 7 Ersatzverkehr mit Bus
Mahlberg Orschweier Bahnhof 1:30 – 
Lahr (Schwarzwald) Bahnhof 1:50 – 
Friesenheim (Baden) Kronenstraße 2:02 – 
Offenburg Bahnhof/ZOB 2:30 Q
*29. Apr, 6. Mai, 10. bis 13. Mai, 18., 19., 20., 27. Mai

1:24
*

RE 7
RE 17035

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 1:27 Q 
Emmendingen 1:39 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 1:50 – 
Weil am Rhein 2:39 – Basel Bad Bf 2:44
> 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai fällt der Zug aus.
> 5., 26., 30. Mai nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

2:00 — 6:00
2:06
*

RE 7 Ersatzverkehr mit Bus
Herbolzheim Bahnhof 2:12 – 
Kenzingen Bahnhof Ost 2:22 – 
Riegel am Kaiserstu Malterdingen Bahnhof
Ostseite 2:28 – 
Emmendingen Bahnhof/Musikschule 2:42 – 
Denzlingen ZOB 2:54 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf/ZOB 3:16 Q
*11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:43
*

RE 7
RE 17001

Geänderte Fahrtage
Herbolzheim (Breisgau) 4:46 Q 
Emmendingen 5:02 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 5:22 – 
Weil am Rhein 6:19 – Basel Bad Bf 6:23
> 29. Apr, 13. Mai fällt der Zug aus.
*Mo - Fr vom 30. Apr bis 8. Mai; nicht 1.  Mai; auch Di - Fr vom 
10. bis 31. Mai, auch 27. Mai; nicht 30. Mai

1

5:52
Mo - Sa*

RE 7
RE 17000

Fahrplanänderung
Orschweier 5:54 – Lahr (Schwarzw) 5:59 Q 
Offenburg 6:12 – Baden-Baden 6:52 – 
Rastatt 6:59 – Karlsruhe Hbf 7:14
> 11. Mai nur bis Offenburg
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

6:51
nicht 
11., 18. Mai

RE 7
RE 17004

Geänderte Fahrtage
Orschweier 6:54 – Lahr (Schwarzw) 6:59 Q 
Offenburg 7:12 – Baden-Baden 8:00 – 
Rastatt 8:07 – Karlsruhe Hbf 8:21

2

6:56
24. Mai

TGV 9404 Frühere Abfahrtzeit
Lahr (Schwarzw) 7:03 – Offenburg 7:15 – 
Strasbourg 7:42 – Marne la Vallée-Chessy 9:21 – 
Massy TGV 10:02 Q Bordeaux-St-Jean 13:07
> Haltausfall in Lorraine TGV, Meuse TGV, 
Champagne-Ardenne TGV, Aeroport Paris-Charles de 
Gaulle TGV

2

6:56
Mo - Fr*

TGV 9590 Geänderte Fahrtage
Lahr (Schwarzw) 7:03 – Offenburg 7:16 – 
Strasbourg 7:40 – Paris Est 9:35 Q
*nicht 8. bis 10. Mai, 20. , 24. Mai

2

7:00
7:00
Mo - Fr*

b 54 Ersatzverkehr mit Bus
Rust Am Mantelacker 7:05 – Rust Rathaus 7:07 – 
Rust Schule 7:09 – Rust Ritterstraße 7:10 – 
Rust Karl-Friedrich-Straße 7:13 – 
Kappel-Grafenhausen Kappel Rathaus 7:17 – 
Kappel-Grafenhausen Kappel Kirche 7:18 – 
Kappel-Grafenhausen Grafenhausen West 7:20 – 
Kappel-Grafenhausen Grafenhausen Ost 7:21 – 
Mahlberg Orschweier Hans-Jakob-Schule 7:26 – 
Ettenheim Realschule 7:35 Q
*vom 29. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9., 10. Mai

7:25
Mo - Fr*

b 113 Ersatzverkehr mit Bus
Ettenheim Realschule 7:31 – 
Ettenheim Gymnasium 7:34 – 
Ettenheim Heimschule 7:41 Q
*vom 29. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9., 10. Mai

7:28
*

TGV 9588 Geänderte Fahrtage
Lahr (Schwarzw) 7:36 – Offenburg 7:49 – 
Strasbourg 8:12 – Paris Est 10:17 Q
*28. Apr, 5., 12., 20. , 26. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:29
Sa*

TGV 9584
r

Neuer Zug
Offenburg 7:44 – Strasbourg 8:09 – 
Paris Est 10:13 Q
> 10. Mai Ankunft in Paris Est 10:14
*auch 8. bis 10. Mai

2

7:35
11., 18. Mai

RE 7 Ersatzverkehr mit Bus
Mahlberg Orschweier Bahnhof 7:43 – 
Lahr (Schwarzwald) Bahnhof 8:03 – 
Friesenheim (Baden) Kronenstraße 8:15 – 
Offenburg Bahnhof/ZOB 8:43 Q

7:51
*

RE 7
RE 17008

Geänderte Fahrtage
Orschweier 7:54 – Lahr (Schwarzw) 7:59 Q 
Offenburg 8:12
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

2

8:00 — 9:00
8:00
*

RE 7
RE 17005

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 8:03 Q 
Emmendingen 8:14 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 8:29 – 
Weil am Rhein 9:25 – Basel Bad Bf 9:29
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1

8:52
*

RE 7
RE 17007

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 8:54 Q 
Emmendingen 9:05 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 9:14 – 
Weil am Rhein 9:56 – Basel Bad Bf 10:03
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1

9:07
*

RE 7
RE 5330

Geänderte Fahrtage
Lahr (Schwarzw) 9:12 – Offenburg 9:25 Q
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

2

9:53
*

RE 7
RE 17010

Geänderte Fahrtage
Orschweier 9:55 – Lahr (Schwarzw) 10:01 – 
Offenburg 10:13 Q
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

2

9:58 EC 151 Fahrplanänderung
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:13 Q 
Basel SBB 10:55 – Zürich HB 12:00
> 1. Jun Ankunft in Zürich HB 12:17

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00 — 11:00
10:05
*

RE 7
RE 17009

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 10:07 Q 
Emmendingen 10:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 10:31 – 
Weil am Rhein 11:25 – Basel Bad Bf 11:30
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1

11:12
Sa*

TGV 9403 Geänderte Fahrtage
Freiburg (Breisgau) Hbf 11:41 Q
*auch 8. bis 10. Mai, 19. Mai

1

11:51
Mo - Sa*

RE 7
RE 17014

Geänderte Fahrtage
Orschweier 11:54 – Lahr (Schwarzw) 11:59 – 
Offenburg 12:11 Q
> 11., 18. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 1., 9., 11., 18., 20., 30. Mai

2

11:54
*

RE 7
RE 17038

Geänderte Fahrtage
Orschweier 11:56 – Lahr (Schwarzw) 12:02 – 
Offenburg 12:14 Q
> 12. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 5., 9., 19., 20., 26., 30. Mai

2

12:00 — 13:00
12:05
*

RE 7
RE 17013

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 12:07 Q 
Emmendingen 12:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 12:30 – 
Weil am Rhein 13:25 – Basel Bad Bf 13:30
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1

12:33
Mo - Fr*

b 113 Ersatzverkehr mit Bus
Rust Am Mantelacker 12:38 – Rust Schule 12:41 – 
Rust Ritterstraße 12:42 – 
Rust Karl-Friedrich-Straße 12:45 Q
*vom 29. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9., 10. Mai

12:52
Sa*

TGV 9404 Fahrplanänderungen
Lahr (Schwarzw) 12:59 – Offenburg 13:11 – 
Strasbourg 13:40 – Lorraine TGV 14:22 – 
Meuse TGV 14:44 Q Bordeaux-St-Jean 19:42
> 8. bis 10. Mai, 18., 19. Mai kein Halt in Angouleme
> 8. bis 10. Mai Ankunft in Strasbourg 13:42, 
Bordeaux-St-Jean 20:01
> 18. Mai Ankunft in Bordeaux-St-Jean 19:31
*auch 8. bis 10. Mai, 19. Mai

2

13:23
Mo - Fr*

b 113 Ersatzverkehr mit Bus
Rust Am Mantelacker 13:28 – Rust Schule 13:31 – 
Rust Ritterstraße 13:32 – 
Rust Karl-Friedrich-Straße 13:35 Q
*vom 29. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9., 10. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:53
nicht 
11., 12. Mai

RE 7
RE 5332

Geänderte Fahrtage
Orschweier 13:55 – Lahr (Schwarzw) 14:01 – 
Offenburg 14:12 Q Baden-Baden 15:00 – 
Rastatt 15:07 – Karlsruhe Hbf 15:21

2

14:00 — 15:00
14:05
*

RE 7
RE 17017

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 14:08 Q 
Emmendingen 14:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 14:30 – 
Weil am Rhein 15:18 – Basel Bad Bf 15:23
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1

15:17
So*

TGV 9406 Geänderte Fahrtage
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:40 Q
*auch 9. bis 11. Mai, 20. Mai

1

15:20
*

TGV 9401
r

Neuer Zug
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:41 Q
*3., 7., 17., 24., 31. Mai

1

15:25 RB 26
RB 17123

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 15:28 Q 
Emmendingen 15:42 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 15:56 – 
Müllheim (Baden) 16:49 – 
Neuenburg (Baden) 16:55
> 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. Mai ; täglich vom 18. Mai bis 
1. Jun ; nicht 21. bis 24. Mai, 27. Mai nur bis 
Freiburg (Breisgau) Hbf

1

15:53
*

RE 7
RE 17022

Geänderte Fahrtage
Orschweier 15:55 – Lahr (Schwarzw) 16:01 – 
Offenburg 16:13 Q Baden-Baden 17:00 – 
Rastatt 17:07 – Karlsruhe Hbf 17:21
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

2

16:00 — 17:00
16:05
*

RE 7
RE 17019

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 16:08 Q 
Emmendingen 16:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 16:30 – 
Weil am Rhein 17:18 – Basel Bad Bf 17:23
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1

16:42 DB 472 Fahrplanänderung
Karlsruhe Hbf 17:29 – Mannheim Hbf 17:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:44 Q
> 30. Mai bis 1. Jun nur bis Mannheim Hbf

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:09
*

TGV 9402
r

Neuer Zug
Lahr (Schwarzw) 17:16 – Offenburg 17:36 – 
Strasbourg 18:08 – 
Champagne-Ardenne TGV 19:28 – 
Paris Est 20:13 Q
*3., 7., 17., 24., 31. Mai

2

17:18
So*

TGV 9408 Fahrplanänderungen
Offenburg 17:35 – Strasbourg 18:05 – 
Lorraine TGV 18:48 – 
Champagne-Ardenne TGV 19:28 – 
Paris Est 20:13 Q
> 10., 11. Mai Ankunft in Strasbourg 18:08, 
Lorraine TGV 18:53, Champagne-Ardenne TGV 19:33, 
Paris Est 20:18
> 19. Mai kein Halt in Offenburg
*auch 9. bis 11. Mai, 20. Mai

2

17:55
*

RE 7
RE 5334

Geänderte Fahrtage
Orschweier 17:57 – Lahr (Schwarzw) 18:02 – 
Offenburg 18:14 Q
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

2

18:00 — 20:00
18:05
*

RE 7
RE 17021

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 18:07 Q 
Emmendingen 18:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 18:30 – 
Weil am Rhein 19:17 – Basel Bad Bf 19:23
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1

18:57
*

SBB 88249 Neuer Zug
Basel SBB 20:27 Q
*18. bis 20. Mai, 25., 26. Mai, 1. Jun

19:55
nicht 
11., 12. Mai

RE 7
RE 5336

Geänderte Fahrtage
Orschweier 19:57 – Lahr (Schwarzw) 20:02 – 
Offenburg 20:14 Q Baden-Baden 20:59 – 
Rastatt 21:06 – Karlsruhe Hbf 21:21

2

20:03
nicht 18.
 Mai

TGV 9591 Fahrplanänderungen
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:26 Q
> 11., 12. Mai Ankunft in Freiburg (Breisgau) Hbf 20:30
> 19. Mai Ankunft in Freiburg (Breisgau) Hbf 20:31

1

20:07
*

RE 7
RE 17025

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 20:10 Q 
Emmendingen 20:21 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:32 – 
Müllheim (Baden) 20:52 – Weil am Rhein 21:24 – 
Basel Bad Bf 21:29
> Sa, So; vom 11. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 11., 12., 18., 19. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:25
nicht 
18., 19. Mai

RB 26
RB 17133

Geänderte Fahrtage
Herbolzheim (Breisgau) 20:28 Q 
Emmendingen 20:42 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 20:56

1

21:00
21:05
*

RE 7
RE 5341

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 21:07 Q 
Emmendingen 21:19 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:30 – 
Müllheim (Baden) 21:51 – Weil am Rhein 22:18 – 
Basel Bad Bf 22:23 – Basel SBB 22:31
> Fr - So; vom 10. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> Mo - Do vom 29. Apr bis 21. Mai, auch 28. Apr, 3., 4. Mai; 
nicht 30. Apr; auch 26. Mai nur bis Basel Bad Bf
> 5., 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 10. bis 12. Mai, 17. bis 19. Mai

1

21:14
12., 18.,
19. Mai

RB 26 Ersatzverkehr mit Bus
Herbolzheim Bahnhof 21:19 – 
Kenzingen Bahnhof Ost 21:29 – 
Riegel am Kaiserstu Malterdingen Bahnhof
Ostseite 21:35 – 
Teningen Köndringen Bahnhofstraße 21:41 – 
Emmendingen Mundingen B3 21:45 – 
Emmendingen Bahnhof/Musikschule 21:50 – 
Emmendingen Kollmarsreute Bahnhof 21:57 – 
Denzlingen ZOB 22:03 – 
Gundelfingen (Breisgau) Rathaus West 22:11 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf/ZOB 22:22 Q

21:25
nicht 
18., 19. Mai

RB 26
RB 17135

Geänderte Fahrtage
Herbolzheim (Breisgau) 21:28 Q 
Emmendingen 21:42 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:56

1

21:45
*

RE 7 Ersatzverkehr mit Bus
Herbolzheim Bahnhof 21:51 – 
Kenzingen Bahnhof Ost 22:01 – 
Riegel am Kaiserstu Malterdingen Bahnhof
Ostseite 22:07 – 
Emmendingen Bahnhof/Musikschule 22:21 – 
Denzlingen ZOB 22:33 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf/ZOB 22:55 Q
*10. bis 12. Mai, 18., 19. Mai

21:53
*

RE 7
RE 17030

Geänderte Fahrtage
Orschweier 21:55 – Lahr (Schwarzw) 22:01 – 
Offenburg 22:13 Q
> Fr - So; vom 10. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 10. bis 12. Mai, 17. bis 19. Mai

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00
22:07
*

RE 7
RE 17029

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 22:09 Q 
Emmendingen 22:21 – Denzlingen 22:25 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:32 – 
Weil am Rhein 23:18 – Basel Bad Bf 23:23
> Fr - So; vom 10. bis 19. Mai fällt der Zug aus.
> 5., 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 10. bis 12. Mai, 17. bis 19. Mai

1

22:12
Sa, So*

RB 26 Ersatzverkehr mit Bus
Mahlberg Orschweier Bahnhof 22:20 – 
Lahr (Schwarzwald) Bahnhof 22:40 – 
Friesenheim (Baden) Kronenstraße 22:52 – 
Offenburg Bahnhof/ZOB 23:20 Q
*vom 11. bis 19. Mai

22:14
Sa, So*

RB 26 Ersatzverkehr mit Bus
Herbolzheim Bahnhof 22:19 – 
Kenzingen Bahnhof Ost 22:29 – 
Riegel am Kaiserstu Malterdingen Bahnhof
Ostseite 22:35 – 
Teningen Köndringen Bahnhofstraße 22:41 – 
Emmendingen Mundingen B3 22:45 – 
Emmendingen Bahnhof/Musikschule 22:50 – 
Emmendingen Kollmarsreute Bahnhof 22:57 – 
Denzlingen ZOB 23:03 – 
Gundelfingen (Breisgau) Rathaus West 23:11 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf/ZOB 23:22 Q
*vom 11. bis 19. Mai

22:26
nicht 
18., 19. Mai

RB 26
RB 17137

Geänderte Fahrtage
Herbolzheim (Breisgau) 22:28 Q 
Emmendingen 22:43 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 22:57

1

22:37
Mo - Sa*

RB 26
RB 17134

Geänderte Fahrtage
Orschweier 22:40 – Lahr (Schwarzw) 22:45 Q 
Offenburg 22:56
> So; auch 11., 18. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 11., 18. Mai

2

22:45
Sa, So*

RE 7 Ersatzverkehr mit Bus
Herbolzheim Bahnhof 22:51 – 
Kenzingen Bahnhof Ost 23:01 – 
Riegel am Kaiserstu Malterdingen Bahnhof
Ostseite 23:07 – 
Emmendingen Bahnhof/Musikschule 23:21 – 
Denzlingen ZOB 23:33 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf/ZOB 23:55 Q
*vom 11. bis 19. Mai



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:00
23:05
Mo - Sa*

RB 27
RB 17139

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 23:08 Q 
Emmendingen 23:22 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 23:36 – 
Weil am Rhein 0:39 – Basel Bad Bf 0:43
> 28. Apr, 5., 18., 19., 26. Mai fällt der Zug aus.
> 4. Mai nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*auch 12. Mai; nicht 18. Mai

1

23:12
28. Apr, 
5. Mai

RB 27 Ersatzverkehr mit Bus
Mahlberg Orschweier Bahnhof 23:20 – 
Lahr (Schwarzwald) Bahnhof 23:40 – 
Friesenheim (Baden) Kronenstraße 23:52 – 
Offenburg Bahnhof/ZOB 0:20 Q

23:12
*

RB 26 Ersatzverkehr mit Bus
Mahlberg Orschweier Bahnhof 23:20 – 
Lahr (Schwarzwald) Bahnhof 23:40 – 
Friesenheim (Baden) Kronenstraße 23:52 – 
Offenburg Bahnhof/ZOB 0:20 Q
*11., 12., 18., 19., 26. Mai

23:36
Mo - Sa*

RB 27
RB 17141

Fahrplanänderungen
Herbolzheim (Breisgau) 23:39 Q 
Emmendingen 23:53 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 0:10 – 
Weil am Rhein 1:23 – Basel Bad Bf 1:28
> 4., 25. Mai, 1. Jun nur bis Freiburg (Breisgau) Hbf
*nicht 18. Mai

1

23:50
Mo - Sa*

RB 27
RB 17136

Geänderte Fahrtage
Orschweier 23:52 – Lahr (Schwarzw) 23:57 Q 
Offenburg 0:10
*nicht 11., 18. Mai

2

23:59
So*

RB 27 Ersatzverkehr mit Bus
Herbolzheim Bahnhof 0:04 – 
Kenzingen Bahnhof Ost 0:14 – 
Riegel am Kaiserstu Malterdingen Bahnhof
Ostseite 0:20 – 
Teningen Köndringen Bahnhofstraße 0:26 – 
Emmendingen Mundingen B3 0:30 – 
Emmendingen Bahnhof/Musikschule 0:35 – 
Emmendingen Kollmarsreute Bahnhof 0:42 – 
Denzlingen ZOB 0:48 – 
Gundelfingen (Breisgau) Rathaus West 0:56 – 
Freiburg im Breisgau Tullastraße 1:02 – 
Freiburg im Breisgau Sonnenstraße 1:06 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf/ZOB 1:11 Q
*auch 11., 18. Mai

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

TGV TGV



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ringsheim/Europa-Park

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

EC Eurocity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie
SBB SBB GmbH
DB DB Fernverkehr AG

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


